



مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری؛
شرایط مدیریت پسماند در برخی مناطق
چهارمحال و بختیاری مناسب نیست

صفحه ۲



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری؛
نام آوران فرش چهارمحال و بختیاری
تجلیل شدند

صفحه ۳

به دنبال انتخابات ۸ تیر ۱۴۰۳ چه کسی قرار است بر صندلی وزارت بهداشت دولت چهاردهم تکیه بزند؟

قسمت دوم
انتظار است رییس جمهور آینده و مجلس شورای اسلامی به این وزارتخانه و انتخاب وزیری شایسته، اصلح و آگاه به تولیت و حکمرانی خوب سلامت توجه ویژه ای داشته باشند.

وزیر بهداشت باید به عوامل اجتماعی تعیین کننده سلامتی؛ پرونده سلامت الکترونیک و نظام ارجاع و هوش مصنوعی و تله مدیسین ایمان و باور جدی داشته باشد و این به آن معناست که خود را بی نیاز از حمایت سایر وزارتخانه‌ها و منتقدین دانا و مردم نداند. وزیر باید دیدگاه

سلامت محوری را در انتخاب همکاران خود مخصوصاً معاونین و روسای دانشگاه های علوم پزشکی مدنظر داشته باشد، چراکه آنها بازوهای اجرایی نظام سلامت هستند. البته گاهی به اشتباه، روسا و معاونینی در وزارتخانه و دانشگاهها انتخاب میشوند که تفکر سلامت محور ندارند و انحراف از

نظام سلامت محور؛ به درمان محور رقب میخورد! یا یک شبه برخی معاونین و مدیران وزارتخانه و روسای دانشگاهها تحت گروههای فشار تغییر کنند و به بی ثباتی نظام سلامت دامن بزنند!

• متن کامل در صفحه ۲

نام نیک رییس جمهور شهید در مدارس شنیدنی است

بعضی از معلمان می‌گویند: رییس جمهور شهید و دولت سیزدهم در راستای حمایت از اقشار مختلف برنامه‌ها و اقدامات مختلفی را در کشور انجام دادند که اجرای طرح رتبه‌بندی فرهنگیان، توجه به آموزش فرهنگیان و توجه به برقراری عدالت آموزشی در مناطق مختلف از مهمترین برنامه‌های است.

اینجا دانش آموزان و معلمان از رییس جمهور شهید به نیکی و مهر یاد می‌کنند، لید بازفت؛ منطقه‌ای که از امکانات با کیفیت و لازم تحصیلی برخوردار نبود و بعد از سفر رییس جمهور مدارس این منطقه عمران و توسعه یافت.

رییس جمهور شهید در نخستین سفر استانی خود در نخستین ساعات ورود به چهارمحال و بختیاری به بازفت رفت و همان جا دستور داد تا مدرسه لید را بسازند و برای آن بهسازی مدرسه موجود نیز اقدام فوری کنند.

علاوه بر لید، بخش‌های از مدارس چهارمحال و بختیاری نیازمند نوسازی بود که در دولت سیزدهم به ویژه سفرهای استانی مورد توجه دولت و شخص رییس جمهور شهید قرار گرفت.

• متن کامل در صفحه ۳



اول دفتر

بهره برداری انتخاباتی از شخصیت‌های محبوب ممنوع

• محمد صفری

اکنون که ۶ تن از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری احراز صلاحیت شده‌اند، فضای انتخاباتی کشور وارد مرحله حساسی شده است که در آن نامزدها بلوغ فکری و سیاسی خود را به نمایش خواهند گذاشت. اگر در انتخابات ریاست جمهوری دور قبل به یاد داشته باشیم، شاید بتوان تنها فردی که اخلاق را رعایت کرد و از ایجاد فضای اتهام و افترا دوری کرد شهید ابراهیم رئیسی بود.

او توانست در مناظره‌های انتخاباتی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ ظرفیت، قابلیت‌ها و بلوغ فکری و سیاسی خود را نشان دهد و به همگان بگوید که می‌توان اخلاق مدار بود و در انتخابات نیز پیروز شد. اکنون ۶ تن برای انتخابات ریاست جمهوری ۸ تیر ۱۴۰۳ احراز صلاحیت شده‌اند که از آنها انتظار می‌رود تا رویه شهید رئیسی را در تبلیغات انتخاباتی و مناظره‌ها در پیش بگیرند تا از ایجاد فضای تخریب، تهمت، بد اخلاقی‌های سیاسی و احتمالاً ایجاد فضای تشنج جلوگیری شود. کشور نیازمند آرامش است و این آرامش نباید با برخی رفتارها به هم بریزد، گرم کردن تئور انتخابات به معنی به هم ریختن آرامش در فضای انتخاباتی نیست، نباید به هر ابزاری دست زد تا به اهداف دست یافت.

• ادامه در صفحه ۲

آگهی فروش املاک بصورت مزایده

سازمان اموال و املاک ستاد

برگزاری یکصدویسیست و سومین مزایده کتبی سراسری املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهیلات مناسب به شرح جدول ذیل اعلام می‌گردد؛ لذا متقاضیان خرید املاک می‌توانند از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ تا پایان روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ همه روزه بجز ایام تعطیل از ساعت ۸ الی ۱۷ و روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ از ساعت ۸ الی ۱۰/۴۵ صبح (صرفاً در محل بازگشایی پاکت‌ها به شرح توضیحات ذیل) جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده به محلهای ذیل مراجعه نمایند. همچنین به آگاهی می‌رساند اطلاعات مربوط به مزایده در وب سایت به نشانی www.ssa-sir.ir قابل رویت می‌باشد.

ملاحظات:

۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک رمزدار در وجه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به کد شناسه ملی ۱۴۰۰۳۱۲۷۶۱۰ بدون پشت نویسی به میزان ۵٪ قیمت پایه ملک در روزهای چهارشنبه الی شنبه مورخه های ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ تا ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ و در ساعات تعیین شده صورت می‌پذیرد؛ شایان ذکر است اخذ درخواستهای پیشنهادی در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ ساعت ۸ الی ۱۱ صرفاً در محل بازگشایی پاکت‌ها صورت می‌پذیرد.

۲- نحوه دریافت ثمن معامله و شرایط اقساط (بدون کارمزد) جهت تنظیم مبیاعه نامه به شرح جدول ذیل می‌باشد:

شرایط پرداخت (گروه)	حده نقدی (پیش پرداخت)	زمان تحویل ملک	حده غیر نقدی (باقیمانده در اقساط ...)
الف	۴۵٪	۱۰٪	۵۵٪ در اقساط ۱۵ ماهه
ب	۴۰٪	۱۰٪	۶۰٪ در اقساط ۲۱ ماهه
ج	۳۰٪	۱۰٪	۷۰٪ در اقساط ۲۷ ماهه
د	۲۰٪	۱۰٪	۸۰٪ در اقساط ۳۰ ماهه

تیسره: در خصوص املاک و اراضی که در زمان تنظیم مبیاعه نامه آماده تحویل می‌باشند هنگام تنظیم مبیاعه نامه مبلغ ۱۰٪ زمان تحویل ملک به حده نقدی (پیش پرداخت) اضافه خواهد شد.

۳- مطالعه و رعایت مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی می‌باشد.

۴- پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

۵- شایان ذکر است کلیه املاک عرضه شده به استثناء مواردی که سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قید گردیده شش‌دانگ می‌باشد (مترائز مندرج در ستون عرضه و اعیان، مساحت کل شش‌دانگ است).

۶- اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است، بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارائه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد.

۷- بازگشایی پاکت‌های ارائه شده در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ رأس ساعت ۱۱ در دفاتر فروش و به طور همزمان در سراسر کشور انجام خواهد شد.

۸- ضمن ثبت نام در سامانه ثنا قوه قضاییه، هنگام تنظیم مبیاعه نامه، ارائه برگه ثبت نام در سامانه یاد شده الزامی می‌باشد. ضمناً علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج در ماده یک مبیاعه نامه، ابلاغ از طریق سامانه ثنا نیز معتبر و ملاک عمل خواهد بود.

۹- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می‌رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است.

۱۰- شایان ذکر است مهلت تهیه اوراق شرکت در مزایده صرفاً تا ساعت ۱۰/۴۵ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ در محل های تعیین شده می‌باشد.

۱۱- ودیعه شرکت در مزایده نفرات چهارم و بعد از آن در اولین روز اداری پس از اعلام نتایج (دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹) در محلهای تعیین شده یا در دست داشتن اصل رسید و به شخص متقاضی مسترد خواهد شد.

مهلت شرکت در مزایده از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ تا ساعت ۱۱ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ می‌باشد لیست املاک (به شرح ذیل)

ردیف روزنامه	آدرس	شماره پرونده	نوع ملک	کاربری	مترائز عرصه (شش‌دانگ)	اعیان	مبلغ پایه (ریال)	شرایط پرداخت	توضیحات
۱	شهرکرد، بلوار شریعتی، نبش خیابان شهید رجایی (شریعتی)، مولوی، پلاک اول سمت راست	۷۲	زمین	مسکونی	۱۰۳۵،۷۵	۰	۶۳۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	د	رعایت هرگونه عقب نشینی و ضوابط شهرسازی و توافق با شهرداری برعهده خریدار می‌باشد.
۲	لردگان، خیابان ولیعصر (عج)، جنب بانک ملت	۸۱	ساختمان	تجاری انبار	۳۲۴	۱۳۳	۶۹۷،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	د	رعایت هرگونه حقوق ارتفاقی و عقب نشینی و ضوابط شهرسازی و توافق با شهرداری برعهده خریدار می‌باشد.

روزنامه	سراسری	استانی
چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ روزنامه: همشهری - شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ روزنامه: جام جم - دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ روزنامه: ایران - چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ روزنامه: جام جم - شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ روزنامه: دنیای اقتصاد		
یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ روزنامه: عصر قلم - چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ روزنامه: زردکوه - شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ روزنامه: عصر قلم		

دفتر فروش ← شهرکرد - خیابان ملت، کوچه ۴۵ پلاک ۷ تلفن: ۰۸-۳۲۲۶۱۱۵۷ نمابر: ۰۳۲۲۶۲۸۵۸



بهره برداری انتخاباتی از شخصیت‌های محبوب ممنوع

ادامه از صفحه نخست

چنین رویه‌ای در کشورهای چون آمریکا رواج دارد که نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری از هر وسیله و ابزاری برای رسیدن به هدف و پیروزی زود انتخابات بهره می‌برند و اخلاق در میان آنها جای ندارد. آمریکا رواج دارد که رقبا آنهایی که احراز صلاحیت نشده‌اند نیز باید با تبعیت از قانون و نظر شورای نگهبان، اگر اعتراضی دارند از مسیر قانونی آن را پیگیری کنند و اعتراض و مخالفت خود را در این برهه در فضای انتخاباتی کشور وارد نکنند که این امر باعث خواهد شد تا بر روی مشارکت تأثیر منفی بگذارد. احراز صلاحیت‌شدگان نیز باید رشد فکری و سیاسی خود را در این مقطع نشان دهند و اثبات کنند که در طول چند سال مسئولیت‌هایی که داشته‌اند، توانسته‌اند قانونمدار و فهمیده عمل کنند.

اکنون زمان انتخاب از میان این شش تن فرا رسیده و مردم باید بین آنها یک تن را در ۸ تیر ماه برگزینند تا دولت جدید کار خود را آغاز کند.

انتخاب کار سخت و دشواری است، هر انتخابی تبعاتی می‌تواند داشته باشد، ۱۷ روز تا انتخابات باقی است، چهره‌هایی که احراز صلاحیت شده‌اند افراد گمنامی نیستند، اما از میان آنها باید مناسب‌ترین و بهترین گزینه را به ریاست جمهوری رساند. رهبر معظم انقلاب که همواره بر روی مشارکت بالای مردم در انتخابات تأکید کرده‌اند بر روی انتخاب درست و اصلاح نیز تأکید داشته و دارند. ایشان گفته‌اند: «در انتخاب بایستی دقت کرد. تأکید می‌کنم به وعده و حرف اعتماد نکنید. به گذشته شخص نگاه کنید. کارآمدی را با حرف نمیشود تشخیص داد.» هر یک از نامزدهای احراز صلاحیت شده کارنامه‌های دارند که مردم می‌توانند به آنها رجوع کنند و با تجزیه و تحلیل عملکردها یک انتخاب درست را رقم بزنند.

شعارها و وعده‌ها نمی‌تواند ملاک باشد، هر آنچه که برای یک رأی و انتخاب درست نیاز است به گذشته و کارآمدی فرد بستگی دارد.

ضمن این که اگر مردم دیدند نامزدی سعی دارد خود را به شخصیت موجهی نسبت دهد، این نیز از روی ضعف او است چرا که می‌خواهد از محبوبیت پان شخصیت استفاده کرده و در واقع سوء استفاده کرده تا بتواند رأی جمع کند.

انتشار عکس خود با شخصیت‌های محبوب و مردمی نمی‌تواند ملاک برای انتخاب مردم باشد این اقدام نیز خود فریب افکار عمومی است و البته نامزدها هم نباید از این اقدام بهره ببرند.

برای اثبات خود نیاز به تخریب دیگران یا سوء استفاده از شخصیت‌های محبوب مردمی نیست، آنچه خود دارند به مردم عرضه کنند مردم خود انتخاب خواهند کرد.

قدر مسلم، این انتخابات در شرایط مهم و حساسی برگزار می‌شود که نیازمند رعایت یکسری ملاحظات ملزومات است اگر نامزدها و جریان‌های سیاسی که از آنها حمایت می‌کنند بیراهه بروند و با سر روی خط قرمزها بگذرانند، زیان چنین رفتاری برای کشور سنگین خواهد بود. نامزدها و حامیان آنها باید مراقب باشند تا بهانه دست دشمن ندهند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری: شرایط مدیریت پسماند در برخی مناطق مناسب نیست

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: در استان مدیریت پسماند اولویت نیست و شرایط مناسب نیست. شهری و روستایی نامطلوب و در برخی مناطق مناسب نیست، کما اینکه طرح مدیریت اجتماعی پسماند یعنی تفکیک زباله از مبدأ اجرا شد و راهی جزء اجرای این طرح وجود ندارد.

سعید یوسفپور در نشست خبری با اصحاب رسانه و

مطبوعات چهارمحال و بختیاری با اشاره به احیای تالاب دهنو بعد از ۲۰ سال به صورت فصلی، اظهار کرد: امسال با پیگیری‌های لازم بودجه‌ای برای مطالعات و احیای این تالاب مصوب شد، احیای فصلی تالاب می‌تواند به کنترل گرد و غبار و تقویت سفره‌های آب زیرزمینی کمک کند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به تکمیل فاز پنجم احیای تالاب گندمان، افزود: سال گذشته برج

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری خبر داد: بررسی وضعیت آب و فاضلاب منطقه موگویی در شهرستان کوهرنگ



مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری از تلاش در جهت رفع محرومیت‌ها و توسعه پایدار در شهرستان

دکتر علی احمدی متخصص اپیدمیولوژی و عضو هیات علمی دانشگاه

قسمت دوم

انتظار است رییس جمهور آینده و مجلس شورای اسلامی به این وزارتخانه و انتخاب وزیری شایسته، اصلاح و آگاه به تولید و حکمرانی خوب سلامت توجه ویژه ای داشته باشند.

وزیر بهداشت باید به عوامل اجتماعی تعیین‌کننده سلامتی؛ پرونده سلامت الکترونیکی و نظام ارجاع و هوش مصنوعی و تله مدیسین ایمان و باور جدی داشته باشد و این به آن معناست که خود را بی‌نیاز از حمایت سایر وزارتخانه‌ها و متقدین دانا و مردم نداند. وزیر باید دیدگاه سلامت محوری را در انتخاب همکاران خود مخصوصا معاونین و روسای دانشگاه های علوم پزشکی مدنظر داشته باشد، چراکه آنها بازوهای اجرایی نظام سلامت هستند. البته گاهی به اشتباه، روسا و معاونینی در

خبر



E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com

E-mail : zardkooh1@yahoo.com

به دنبال انتخابات ۸ تیر ۱۴۰۳ چه کسی قرار است بر صندلی وزارت بهداشت دولت چهاردهم تکیه بزند؟

می‌توان به یکپارچه نبودن ارکان نظام سلامت و بیمه، هدر رفتن منابع مالی، تولید و توزیع نامتناسب منابع انسانی، اشکالات ساختاری موجود در نهادهای تصمیم‌گیری و اجرایی، ضعف در سازوکارهای مدیریت و راهبری بین بخشی، تضاد منافع ناشی از حضور همزمان کارکنان در جایگاه‌های ارائه خدمت و مدیریت و نقص چشمگیر همکاری بین بخش‌های توسعه نام برد. وزیر بهداشت باید برای حل معضلات مذکور برنامه جدی داشته باشد.

وزیر باید حکمرانی خوب سلامت؛ منزلت اعضای هیات علمی، دانشجویان، رزیدنتها، کارکنان، انجمن های علمی وابسته و مرتبط با وزارت بهداشت و بطور اخص عدالت در سلامت را باور و تعهد داشته باشد، علاوه بر دسترسی آسان و عادلانه به نیازها و مراقبت‌های سلامتی برای همگان، موازنه توزیع بودجه و اختصاص منابع (آموزش، پژوهش، ارائه خدمات) را در استنادها و دانشگاه ها رعایت کند.

و مبتنی بر شواهد و بدون تعارض منافع بهره‌گیری شود. وزیر باید از ظرفیت نهادهای مردمی و مطبوعات برای ایجاد شفافیت در اقدامات و گزارش عمکرد دوره ای استفاده کند و در واقع به مسئولیت پذیری و پاسخگویی اجتماعی در تمام سطوح اهمیت بدهد.

علیرغم دستیابی به موفقیت‌های غیرقابل انکار نظام سلامت در سال‌های پس از انقلاب شکوهمند اسلامی، امروز نظام سلامت با چالش‌ها و مشکلات جدی همچون نابرابری در بهره‌مندی از خدمات سلامت و تحمل بار مالی ناشی از آن، کندی فرایندها در مواجهه با بحران‌ها و مخاطرات سلامتی، عدم تاب آوری و نابرابری در پاسخگویی به انتظارات مردم و معقول ماندن مؤلفه‌های اجتماعی تعیین‌کننده سلامت، مانند اشتغال، امنیت شغلی، امنیت غذایی، آب سالم، مسکن، ایمن، سواد، رفاه و تکامل دوران کودکی و مشارکت مردم مواجه است. از جمله علل ریشه‌ای این چالش‌ها

و تحقق سند ابلاغی چشم‌انداز نظام سلامت (جایگاه نخست منطقه آسیای جنوب غربی از نظر شاخص‌های سلامت، مرجعیت علمی در علوم و فنون) پوشش بالا و اجرایی با کیفیت برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع و آنچه در برنامه‌های توسعه کشور آمده و ایتز مانده است را کامل و با کیفیت قابل قبول اجرا کند.

مهمترین خصلت مقام وزارت خانه مدعی «تولیت سلامت مردم»! هم باید این باشد که دیدگاهی کل نگر و تفکر پیشگیری داشته باشد، و این حاصل نمی‌شود مگر اینکه؛ او کسی باشد که با چنین تفکری پرورش یافته باشد.

وزیر باید به استقلال وزارتخانه، کرامت و ارزش انسانها در دریافت خدمات متعهد بوده و در ساختار نظام سلامت تغییراتی ایجاد کند تا از تصمیمات فرد محور به سمت تصمیمات نهادی تغییر جهت داده شود.

به نحوی که به جای تصمیم‌گیری مبتنی بر فساد در تصمیم‌گیری آگاهانه

وزارتخانه و دانشگاهها انتخاب میشوند که تفکر سلامت محور ندارند و انحراف از نظام سلامت محور؛ به درمان محور رقم می‌خورند!! با یک شبه برخی معاونین و مدیران وزارتخانه و روسای دانشگاهها تحت گروهای فشار تغییر کنند و به بی‌ثباتی نظام سلامت دامن می‌زنند!!

آموزش پزشکی و پژوهش باید در راستای ادغام واقعی و نیازهای سلامت کشور باشد، یعنی پزشک و پیراپزشک باید به‌گونه‌ای با کیفیت تربیت شوند که بتوانند در نظام سلامت محور؛ کارا باشند و گپ کنونی رفع شود.

سرمایه‌گذاری در امر آموزش و سواد سلامت مردم، توانمندی نیروی انسانی و خدمات پیشگیری و پرستاری، مهم‌ترین برنامه‌های است که باید به آنها توجه کند. زیرا، تمامی بیماری‌های غیرواگیر که امروزه گرفتار آنها هستیم در اثر ندانم کاری مردم و مسئولان مربوطه بوده است.

وزیر بهداشت باید دنبال تحول واقعی در سلامت مردم یعنی؛ پیشگیری

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری:

دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای در چهارمحال و بختیاری

وصول چند فقره پرونده مبنی بر خرید و فروش کالا از طریق سایت دیوار، مشخص شد فرد کلاهبردار با درج آگهی خرید در سایت دیوار اقدام به خرید کالا کرده و سپس از حضور در محل و رؤیت اجناس و توافق حاصله اقدام به صدور چک در وجه فروشنده می‌کرد.

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه پس از فرا رسیدن موعد چک‌ها مشخص می‌شد چک‌های صادره متعلق به افراد معناد و بی‌خانمان بوده، بیان کرد: فرد کلاهبردار با اعلام این سوءاستفاده و افتتاح حساب بانکی اقدام به اخذ دسته چک



فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری از دستگیری یک کلاهبردار حرفه‌ای و کشف ۱۰ فقره پرونده کلاهبرداری میلیاردی در شهرکرد خبر داد. منوچهر امان‌اللهی با اعلام این خبر به رسانه‌های چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: در پی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) چهارمحال و بختیاری: ۹۲۹ طرح اشتغال صنایع دستی در چهارمحال و بختیاری اجرا شد



دستی کشوری در استان تشکیل و فرش‌های تولیدی مددجویان قیمت‌گذاری و به صورت نقدی خریداری شد.

مدیرکل کمیته امداد استان خاطرنشان کرد: در سال جاری نیز شورای قیمت‌گذاری فرش با هدف ایجاد زمینه ارزش‌آفرینی و خرید تضمینی محصولات مددجویان تشکیل می‌شود.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) چهارمحال و بختیاری از اجرای ۹۲۹ طرح اشتغال صنایع دستی در سال گذشته خبر داد. جاسم محمدی فارس‌ای اظهار کرد: راهاندازی کسب و کار، تولید محصولات باکیفیت (کسب جایگاه در بازار) و دستیابی به درآمد پایدار از اهداف اجرای طرح‌های اشتغال ویژه خانواده‌های نیازمند تحت حمایت و غیر تحت حمایت است. وی بیان کرد که صنایع دستی از جمله طرح‌های اشتغال با سرمایه اندک و سودآوری بالا است، افزود: از این مجموع ۸۲۷ طرح در زمینه فرش دستباف،

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) چهارمحال و بختیاری از اجرای ۹۲۹ طرح اشتغال صنایع دستی در سال گذشته خبر داد. جاسم محمدی فارس‌ای اظهار کرد: راهاندازی کسب و کار، تولید محصولات باکیفیت (کسب جایگاه در بازار) و دستیابی به درآمد پایدار از اهداف اجرای طرح‌های اشتغال ویژه خانواده‌های نیازمند تحت حمایت و غیر تحت حمایت است. وی بیان کرد که صنایع دستی از جمله طرح‌های اشتغال با سرمایه اندک و سودآوری بالا است، افزود: از این مجموع ۸۲۷ طرح در زمینه فرش دستباف،

می‌گیرد که موضوعی جدی است.

وی بیان کرد: تعداد دستگشندگان شکار و صید، تخریب اراضی، بوته‌کشی و علوفه خود عدول کرده و مدتی تعطیل و چندین ماه پلمب شد، اکنون پایان تیرماه آخرین فرصت برای انجام اقدامات لازم است در غیر این صورت در صورتی که گامی برداشته نشود این کارخانه تعطیل خواهد شد.

وی گفت: در حوزه اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اعتبارات مصوب ۲۲۱ درصد رشد داشت، تلاش می‌شود از همه ظرفیت‌های در اختیار برای رشد و ارتقای شاخص‌های محیط زیست استان استفاده شود، از طرفی سال گذشته ۱۳۰۷ زیست محیطی صادر شده که در این راستا رتبه دوم کشوری را کسب کردیم.

احیای تالاب خانمیرزا وجود دارد، یعنی به واسطه چشمه‌های موجود و آب ناشی از بارش در فصل بارندگی می‌توان روان‌آبها را به این تالاب هدایت کرد تا احیا شود، می‌توان گفت بزرگترین خدمت به مردم خانمیرزا احیای این تالاب است.

وی ادامه داد: قرار بود در عرصه ۱۹۶ هکتاری در تالاب خانمیرزا مسکن ملی احداث شود که صراحتا اعلام شد که بر اساس قانون مدیریت تالاب‌ها، آن دسته از تالاب‌هایی که خشک شده همچنان جزو تالاب به شمار می‌رود و سازمان مکلف به حفاظت و احیای آنهاست، در حقیقت احیای تالاب نیاز به مطالعه دارد که باید اعتبار لازم برای مطالعات اخذ و به سمت احیای آن پیش برویم.

قاجاق چوب در مناطق جنگلی سبز کوه و هلن؛ از طریق خودروهای سبک یوسفپور در ادامه افزود: در مناطق جنگلی سبز کوه و هلن، قاجاق چوب انجام می‌شود، می‌توان گفت قاجاق چوب از طریق خودروهای سبک صورت

مدیریت پسماند اولویت نیست و شرایط مدیریت پسماند شهری و روستایی نامطلوب و در برخی مناطق فاجعه بار است، کما اینکه طرح مدیریت اجتماعی پسماند یعنی تفکیک زباله از مبدأ اجرا شد و راهی جزء اجرای این طرح وجود ندارد.

یوسفپور افزود: در حقیقت هیچ محل دفن استاندارد در استان برای دفن سنتی زباله‌ها وجود ندارد و بهترین راه‌حل این است که به سمت تفکیک زباله از مبدأ حرکت کنیم، البته دو سال گذشته طرح جامع مدیریت پسماند شهر شهرکرد به تصویب رسید.

وی در ادامه یادآور شد: پسماندهای پزشکی در بخش دولتی در حد بسیار عالی خشی‌سازی می‌شوند اما در بخش خصوصی ایراداتی وجود دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: ۲۶ هزار هکتار از دشت خانمیرزا میزان عرصه‌ای بوده که مستعد تولید گرد و غبار است که اعتبارات ملی و کار مطالعاتی را می‌طلبد، زیرساخت‌ها و قابلیت

و مساعدت سازمان حفاظت محیط زیست برنامه مطالعاتی تکثیر گونه گیاهی زبان پیرکوه در کوه کلار که در عرصه کمتر از ۳۰۰ متر مربع بوده آغاز شده است، همچنین گونه بسیار ارزشمند عروس سنگ که ۱۲ گونه بوده، اطلس عروس سنگهای استان گردآوری شده که طی روزهای آتی رونمایی می‌شود، در حقیقت این کار گامی در راستای حفظ گونه‌های گیاهی واجد ارزش و در معرض خطر بوده است.

چرای دام مسازاد بر ظرفیت مراتع؛ بلای جان محیط زیست

وی در ادامه با بیان اینکه حوزه محیط زیست و طبیعت با دو چالش مواجه است، گفت: چرای دام غیرمجاز و مسازاد بر ظرفیت در مراتع موجب از بین رفتن گونه‌های گیاهی، فرسایش خاک و از بین رفتن مراتع شده است، البته روزی فرا می‌رسد که جایی برای چرای دام در استان وجود نخواهد داشت.

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری بیان کرد: چالش دیگر بحث پسماند بوده که می‌توان گفت در استان

مسئولان شرکت آب و فاضلاب استان و شهرستان، کارشناسان و مدیران استانی و شهرستانی انجام شد. کریمی عنوان کرد: ضمن بازدید از پروژه در حال اجرای فاضلاب روستای سر آقا سید، راهی روستاهای خویه، سوه، صالح کوتاه و چین شدند تا از نزدیک وضعیت آب شرب جزئیات پروژه شبکه جمع‌آوری فاضلاب، تشریح شد و تأمین و تخصیص اعتبارات لازم جهت تسریع در روند اجرای این پروژه در دستور کار قرار گرفت.

کریمی با اشاره به اهمیت تکمیل این پروژه در ارتقای سطح بهداشت و کیفیت زندگی ساکنین این روستا، بیان کرد: رفع این مشکل از جمله اولویت‌های اصلی

فاضلاب است که نیاز به حمایت دارد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: در جمع اهالی روستای سر آقا سید جزئیات پروژه شبکه جمع‌آوری فاضلاب، تشریح شد و تأمین و تخصیص اعتبارات لازم جهت تسریع در روند اجرای این پروژه در دستور کار قرار گرفت.

کریمی با اشاره به اهمیت تکمیل این پروژه در ارتقای سطح بهداشت و کیفیت زندگی ساکنین این روستا، بیان کرد: رفع این مشکل از جمله اولویت‌های اصلی

مسئولان شرکت آب و فاضلاب استان و شهرستان، کارشناسان و مدیران استانی و شهرستانی انجام شد. کریمی عنوان کرد: ضمن بازدید از پروژه در حال اجرای فاضلاب روستای سر آقا سید، راهی روستاهای خویه، سوه، صالح کوتاه و چین شدند تا از نزدیک وضعیت آب شرب جزئیات پروژه شبکه جمع‌آوری فاضلاب، تشریح شد و تأمین و تخصیص اعتبارات لازم جهت تسریع در روند اجرای این پروژه در دستور کار قرار گرفت.

کریمی با اشاره به اهمیت تکمیل این پروژه در ارتقای سطح بهداشت و کیفیت زندگی ساکنین این روستا، بیان کرد: رفع این مشکل از جمله اولویت‌های اصلی

منطقه محروم موگویی از نزدیک چالش‌ها و نیازهای مردم احصا شد و مسئولان حاضر در جهت رفع مشکلات قول مساعد دادند. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری با اشاره به بازدید با همراهی نماینده مجلس دوازدهم در حوزه انتخابیه اردل، فارس‌ان، کیسار و کوهرنگ، امام جمعه جلگه، فرماندار کوهرنگ،

کوهرنگ خبر داد. محمد کریمی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: بازدید میدانی مؤثری از پروژه‌های آبرسانی و فاضلاب در منطقه موگویی شهرستان کوهرنگ با حضور جمعی از مسئولان انجام شد. وی افزود: در راستای تحقق عدالت اجتماعی و توسعه پایدار به شهرستان کوهرنگ سفر کردیم که در این سفر با حضور در

نام نیک رییس جمهور شهید در مدارس شنیدنی است

توجه به جایگاه قرارگاه‌های جهادی و فعالیت‌های جهادی در آموزش و پرورش

دبیر جمعیت فرهنگیان جوان چهارمحال و بختیاری گفت: رییس جمهور شهید و دولت سیزدهم در راستای حمایت از اقشار مختلف برنامه‌ها و اقدامات مختلفی را در کشور انجام دادند که اجرای طرح رتبه‌بندی فرهنگیان، توجه به آموزش فرهنگیان و توجه به برقراری عدالت آموزشی در مناطق مختلف از مهمترین برنامه‌های است. اینچا دانش‌آموزان و معلمان از رییس جمهور شهید به نیکی و مهر یاد می‌کنند، لب‌د بازفت؛ منطقه‌ای که از امکانات با کیفیت و لازم تحصیلی برخوردار نبود و بعد از سفر رییس جمهور مدارس این منطقه عمران و توسعه یافت. رییس جمهور شهید در نخستین سفر استانی خود در نخستین ساعات ورود به چهارمحال و بختیاری به بازفت رفت و همان جا دستور داد تا مدرسه لید را بسازند و برای آن بهسازی مدرسه موجود نیز اقدام فوری کنند. علاوه بر لید، بخشی از مدارس چهارمحال و بختیاری نیازمند نوسازی بود که در دولت سیزدهم به ویژه سفرهای استانی مورد توجه دولت و شخص رییس جمهور شهید قرار گرفت.

اجهادهای که معلمان فراموش نمی‌کنند

دبیر جمعیت فرهنگیان جوان چهارمحال و بختیاری با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم برای رفع مشکلات فرهنگیان و ارتقا جایگاه آنها و همچنین برقراری عدالت آموزشی در مناطق مختلف گفت: طرح رتبه‌بندی معلمان بعد از گذشت بیش از یک دهه در دولت سیزدهم اجرایی شد و یک اتفاق بزرگ از سوی رییس جمهور شهید بود که در دولت‌های گذشته تنها در حد یک وعده بود.

احسان طاهری افزود: در دولت‌های گذشته با دادن وعده‌ای که هیچگاه محقق نشد و انتشار اخبار این وعده‌ها، شان و منزلت معلمان را پایین آوردند، در حالی که رییس جمهور شهید آیت الله رئیسی، شمار انتخاباتی خود را با تلاش وزیر آموزش و پرورش محقق و اجرایی کرد. وی گفت: با اجرایی شدن نظام رتبه‌بندی معلمان در طول یکسال تمام مدارک معلمان و همچنین اعتراضات آنها مورد بررسی قرار گرفت تا با اجرایی شدن این طرح، وضعت معیشت معلمان تغییر جدی کند. طاهری

به کمیود نیروی انسانی از جمله دبیر و آموزگار در سطح مدارس و نارتازی بین پذیرش نیروی جدید اشاره کرد و گفت: در دولت سیزدهم برای رفع کمیود شدید نیروی انسانی تدابیر لازم از جمله معلمان پذیرش در دانشگاه فرهنگیان و افزایش سهمیه ورودی آزمون‌های استخامی انجام شد. به گفته وی، با توجه به افزایش سهمیه پذیرش دانشگاه فرهنگیان تا سه سال آینده آموزش و پرورش از چالش کمیود نیروی انسانی خارج می‌شود.

دبیر قرارگاه جهادی عدالت تربیتی

و نصیب آموزشی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه یک‌هزار و ۱۱۳ طرح جهادی در سه سال گذشته در استان اجرا شد، گفت: قرارگاه جهادی عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر در ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز اسامی ۱۰۱ برنامه جهادی در ۱۴ منطقه آموزشی استان اجرا شد. طاهری افزود: این برنامه‌ها با همکاری ۶۰ گروه جهادی معلم محور و دانش‌آموزی با موضوعات آموزشی، فرهنگی (پرورشی)، سازندگی و محرومیت‌زدایی است. به گفته وی، از این تعداد ۱۰۳ برنامه جهادی، ۵۳ برنامه فرهنگی (پرورشی) ۱۶ برنامه آموزشی، سه برنامه محرومیت‌زدایی، ۶ برنامه سازندگی در قالب طرح شهید عجمیان است.

رتبه‌بندی ۱۴ هزار معلم چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم محقق شد

بعضی از معلمان می‌گویند: رییس جمهور شهید و دولت سیزدهم در راستای حمایت از اقشار مختلف برنامه‌ها و اقدامات مختلفی را در کشور انجام دادند که اجرای طرح رتبه‌بندی فرهنگیان، توجه به آموزش فرهنگیان و توجه به برقراری عدالت آموزشی در مناطق مختلف از مهمترین برنامه‌های است. اینچا دانش‌آموزان و معلمان از رییس جمهور شهید به نیکی و مهر یاد می‌کنند، لب‌د بازفت؛ منطقه‌ای که از امکانات با کیفیت و لازم تحصیلی برخوردار نبود و بعد از سفر رییس جمهور مدارس این منطقه عمران و توسعه یافت. رییس جمهور شهید در نخستین سفر استانی خود در نخستین ساعات ورود به چهارمحال و بختیاری به بازفت رفت و همان جا دستور داد تا مدرسه لید را بسازند و برای آن بهسازی مدرسه موجود نیز اقدام فوری کنند. علاوه بر لید، بخشی از مدارس چهارمحال و بختیاری نیازمند نوسازی بود که در دولت سیزدهم به ویژه سفرهای استانی مورد توجه دولت و شخص رییس جمهور شهید قرار گرفت.

اجهادهای که معلمان فراموش نمی‌کنند

دبیر جمعیت فرهنگیان جوان چهارمحال و بختیاری با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم برای رفع مشکلات فرهنگیان و ارتقا جایگاه آنها و همچنین برقراری عدالت آموزشی در مناطق مختلف گفت: طرح رتبه‌بندی معلمان بعد از گذشت بیش از یک دهه در دولت سیزدهم اجرایی شد و یک اتفاق بزرگ از سوی رییس جمهور شهید بود که در دولت‌های گذشته تنها در حد یک وعده بود.

احسان طاهری افزود: در دولت‌های گذشته با دادن وعده‌ای که هیچگاه محقق نشد و انتشار اخبار این وعده‌ها، شان و منزلت معلمان را پایین آوردند، در حالی که رییس جمهور شهید آیت الله رئیسی، شمار انتخاباتی خود را با تلاش وزیر آموزش و پرورش محقق و اجرایی کرد. وی گفت: با اجرایی شدن نظام رتبه‌بندی معلمان در طول یکسال تمام مدارک معلمان و همچنین اعتراضات آنها مورد بررسی قرار گرفت تا با اجرایی شدن این طرح، وضعت معیشت معلمان تغییر جدی کند. طاهری

به کمیود نیروی انسانی از جمله دبیر و آموزگار در سطح مدارس و نارتازی بین پذیرش نیروی جدید اشاره کرد و گفت: در دولت سیزدهم برای رفع کمیود شدید نیروی انسانی تدابیر لازم از جمله معلمان پذیرش در دانشگاه فرهنگیان و افزایش سهمیه ورودی آزمون‌های استخامی انجام شد. به گفته وی، با توجه به افزایش سهمیه پذیرش دانشگاه فرهنگیان تا سه سال آینده آموزش و پرورش از چالش کمیود نیروی انسانی خارج می‌شود.

دبیر قرارگاه جهادی عدالت تربیتی

و نصیب آموزشی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه یک‌هزار و ۱۱۳ طرح جهادی در سه سال گذشته در استان اجرا شد، گفت: قرارگاه جهادی عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر در ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز اسامی ۱۰۱ برنامه جهادی در ۱۴ منطقه آموزشی استان اجرا شد. طاهری افزود: این برنامه‌ها با همکاری ۶۰ گروه جهادی معلم محور و دانش‌آموزی با موضوعات آموزشی، فرهنگی (پرورشی)، سازندگی و محرومیت‌زدایی است. به گفته وی، از این تعداد ۱۰۳ برنامه جهادی، ۵۳ برنامه فرهنگی (پرورشی) ۱۶ برنامه آموزشی، سه برنامه محرومیت‌زدایی، ۶ برنامه سازندگی در قالب طرح شهید عجمیان است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری: نام‌آوران فرش چهارمحال و بختیاری تجلیل شدند

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: هفت نفر از فعالان حوزه فرش این استان در قالب دومین آیین ملی تجلیل مشاهیر و نام‌آوران فرش کشور تحت عنوان نام‌آوران استان تجلیل شدند. فضل الله رحمتی در این خصوص افزود: فاطمه زمانی شنبوری در رسته یافت، افسانه قناری و غلامرضا زبیلانی در حوزه پژوهش و تحقیقات، عارف و علی محمودیان و پرویز داودیان‌پور در حوزه طراحی و ایرج حیدریان در حوزه تولید و تجارت از چهارمحال و بختیاری به عنوان نام‌آوران انتخاب و معرفی شدند.

وی گفت: هم‌اکنون ۳۵ هزار بافته فرش چهارمحال و بختیاری سالانه ۱۴۰ هزار مترمربع فرش می‌بافند که از این تعداد ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر زیر چتر پوششی بیمه هستند. فرش چهارمحال و بختیاری مطابق با معاهده بین‌المللی لیبسون که جمهوری اسلامی ایران با تصویب مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۸۰ به آن ملحق شد، به ثبت جهانی نشان جغرافیایی رسید و در سال ۱۳۹۶ لوح ثبت جهانی فرش بختیاری با حضور رییس مرکز ملی فرش ایران در شهرکرد رونمایی شد. بیشترین فرش‌های چهارمحال

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری: نام‌آوران فرش چهارمحال و بختیاری تجلیل شدند

وی گفت: هم‌اکنون ۳۵ هزار بافته فرش چهارمحال و بختیاری سالانه ۱۴۰ هزار مترمربع فرش می‌بافند که از این تعداد ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر زیر چتر پوششی بیمه هستند. فرش چهارمحال و بختیاری مطابق با معاهده بین‌المللی لیبسون که جمهوری اسلامی ایران با تصویب مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۸۰ به آن ملحق شد، به ثبت جهانی نشان جغرافیایی رسید و در سال ۱۳۹۶ لوح ثبت جهانی فرش بختیاری با حضور رییس مرکز ملی فرش ایران در شهرکرد رونمایی شد. بیشترین فرش‌های چهارمحال



راهاندازی اردوگاه کشوری دانش آموزی "چم‌عالی" بعد از ۱۸ سال

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری از تعیین تکلیف شدن اردوگاه کشوری دانش‌آموزی "چم‌عالی" بعد از ۱۸ سال خبر داد و گفت: فاز نخست این اردوگاه تا پایان تابستان بهره‌برداری خواهد رسید. به گفته وی، زمین مورد نیاز راهاندازی اردوگاه فرهنگی و تربیتی چم‌عالی در سال ۱۳۳۷ واگذار و عملیات احداث این طرح از سال ۱۳۳۸ در زمینی به وسعت هشت هکتار آغاز شد.

سیستم گرمایشی ۱۱۰ مدرسه با ۷۸۰ کلاس درس استانداردسازی شده است

کریمی با اشاره به اینکه سیستم گرمایشی ۱۱۰ مدرسه با ۷۸۰ کلاس درس در دولت سیزدهم استانداردسازی شده است، گفت: این مدارس با اعتباری بیش از ۶۰۰ میلیارد ریال استانداردسازی شدند. وی اظهار داشت: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون ۶ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار به اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اختصاص داده شد، که در بخش‌های مختلف از جمله توزیع قیر رایگان، احداث مدارس جدید و خرید تجهیزات هزینه شده. به گفته وی، در این مدت ۴۲۰ میلیارد ریال برای قیر رایگان جهت ایزوگام و آسفالت مدارس هزینه کردیم. با اشاره به اینکه در این مدت ۶۶ فضای آموزشی و ورزشی با ۲۲۵ باب کلاس درس تکمیل و راهاندازی شده است، گفت: برای تکمیل و راهاندازی این فضاهای آموزشی و ورزشی با زیربنای بیش از ۲۹ هزار و ۲۰۰ متر مربع بیش از سه هزار و ۷۴۰ میلیارد ریال تخصیص داده شد و برای خرید تجهیزات نیز ۹۵۰ میلیارد ریال اختصاص داده شد. وی افزود: با اجرای طرح جمع‌آوری مدارس کانکسی در قالب طرح شهید پناهی ۱۹ مدرسه کانکسی در سطح استان وجود داشت که احداث ۱۰ مدرسه از این تعداد آغاز شده است و ۹ مدرسه دیگر به دلیل تأمین نشدن زمین مورد نیاز هنوز عملیات احداث آغاز نشده است.

کریمی گفت: برای حذف مدارس کانکسی در استان در قالب طرح شهید پناهی ۲۵۰ میلیارد ریال اختصاص داده شد. در سال تحصیلی جاری ۱۵ هزار فرهنگی، آموزش ۱۹۴ هزار دانش‌آموز را در سطح مدارس استان و کسب ۱۸ عنوان صدر مجوز تأسیس ۱۱۲ مدرسه و صدور مجوز تأسیس ۱۷۷ مدرسه علمی آموزشی در دولت سیزدهم اشاره کرد. وی اظهار داشت: در این مدت ۷۰ اتاق بهداشتی در مدارس استان تجهیز و ۸۰ طرح چمن مصنوعی نیز مدارس استان اجرا شد.

به گفته وی، احداث ۱۵ سالن ورزشی در مدارس استان، تجهیز و راهاندازی ۳۰ کلاس درس تربیت بدنی، برگزاری تعداد ۳۹ هزار و ۷۵۰ مسابقات ورزشی دانش‌آموزان در سطح مدارس استان و کسب ۱۸ عنوان برتری در مسابقات ورزشی کشور از دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه ورزش دانش‌آموزی بود.

مدارس روستایی لید کمتر از سه ماه احداث شد

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس چهارمحال و بختیاری گفت: پس

فرهنگ و تمدن ایرانی جا دارد و انسان با رنگ و شکل طبیعت بی‌جان را به خانه خویش برده است. قالی ایرانی دارای منحصر به فردترین و اصیل‌ترین نقشه‌ها است که به صورت ذهنی یافته می‌شود و رنگ و طرح و نقشه این نوع هنر زمینی، در تمدن قالی باقی بی نظیر بوده است. برخی اظهارات می‌گویند: پیشتر بافندگان فرش، قانون خود را داشتند برای اینکه یک نقشه را روی تار و پود بیاهند، در بافت شهری از روش "دو پود" یا "لول باف" در سبک‌های فارسی‌یافت و ترکی‌یافت استفاده می‌کردند. بافت‌های فرش ایرانی شامل بافت هونه‌جان، شهرضا، ترکمن، ترکمن (قوم تکه)، رفسنجان و راور، چالشتن، فردانبه، ملایر و بافت خراسان (نیشابور، جنود)

دارقالی می‌انداختند، یعنی عضوی از خانواده هنر هویت بخش به فرهنگ ایران زمین شده‌اند. برخی طرح‌هایی به جا مانده قالی چهارمحال و بختیاری از دوران صفویه، الهام گرفته از طبیعت و حیوانات است. قالی این استان در طرح‌های خشتی، لچک تریخ، شکارگاهی، کف ساده، سرو و کاج، حقه ای، قیاسی و گل مینا بود، که امروزه گل خشتی آن شهرتی جهانی دارد. ویژگی‌ها فرش بخشی از مناطق چهارمحال و بختیاری در تعداد گره‌های آن است که هیچ فرش دیگری این تعداد گره ندارد و فرش باقری دارای ۸۰۰ گره در ۱۰۰ گره در هر دریف است که این ویژگی منحصر به فرد قالی است.

اخبار

رییس حراست ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری: باشگاه‌های ورزشی مختلط شناسایی و با آنان برخورد می‌شود

رییس حراست ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: اماکن و باشگاه‌های ورزشی مختلط و متخلف در سطح استان شناسایی و به‌مناسبت شرکتان برخورد قانونی می‌شود. حسین فرهادیان از آغاز طرح سرکشی و نظارت بر باشگاه‌های ورزشی چهارمحال و بختیاری به صورت ویژه خبر داد. وی افزود: طرح سرکشی و نظارت بر باشگاه‌های ورزشی چهارمحال و بختیاری به صورت ویژه در سطح استان آغاز شده است و اماکن و باشگاه‌های ورزشی مختلط و متخلف در سطح استان شناسایی و با آنان برخورد قانونی و سخت خواهد شد.

رییس حراست ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: هر گونه تمرین، دوره آموزشی و برگزاری مسابقات مختلط در اماکن و باشگاه‌های ورزشی مختلط و باشگاه‌های سطح استان ممنوع و تخلف است. فرهادیان عنوان کرد: اماکن ورزشی و باشگاه‌های خصوصی موظف و ملزم به تفکیک ساعات تمرینی در دو بخش بانوان و آقایان هستند.

وی خاطرنشان کرد: مدیران باشگاه‌ها و اماکن ورزشی با حفظ حرمت و رعایت شئون اخلاقی و اسلامی، فضای سالم را برای ورزشکاران فراهم کنند.

رییس حراست ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: انتشار تصاویر فعالیت‌های ورزشی بانوان در اماکن ورزشی در فضای مجازی ممنوع و تخلف است و مدیران اماکن ورزشی موظف به رعایت ضوابط و قوانین مربوطه هستند.

رییس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهر داد: صرف ۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای بهسازی ورودی شرقی شهرکرد

رییس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرکرد با اشاره به بهسازی ورودی شرقی شهرکرد، گفت: طول این پروژه هزار متر است که برای اجرای آن ۶۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

مجید احمدی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری با اشاره به نقش مهم و اثرگذار ورودی‌های شهر در معرفی صحیح آن شهر، اظهار کرد: در حال حاضر عملیات بهسازی ورودی شرقی شهرکرد در حال اجرا است که پیشرفت ۹۰ درصدی دارد.

رییس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرکرد اظهار کرد: طول این پروژه هزار متر است که برای اجرای آن ۶۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. وی ادامه داد: این عملیات شامل اجرای بتوک فرش، جدول گذاری، گلکاری و نصب پایه‌های روشنایی است.

احمدی عنوان کرد: پیش‌بینی می‌شود این پروژه طی ۲۰ روز آینده به بهره‌برداری برسد تا منظره زیبا شهر در مقابل چشم مسافران و شهروندان قرار گیرد.

رییس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرکرد خاطر نشان کرد: بهسازی ورودی‌های جنوبی و غربی شهر نیز در دست طراحی است که عملیات اجرایی آن طی یک ماه آینده آغاز می‌شود.

سومین اقامتگاه بوم‌گردی در شهر بلداجی گشایش یافت

علیرضا رحمانی بلداجی خبرنگار زردکوه در بلداجی / طی مراسمی با حضور کرمی فرماندار بروجن، نوسوزی بلداجی رئیس اداره میراث و گردشگری و صنایع دستی شهرستان بروجن و جمعی از مسئولان محلی بخش بلداجی سومین اقامتگاه بوم‌گردی در شهر بلداجی گشایش یافت. جمشید طهماسبی فرد مدیر عامل این مجتمع گفت: امیدواریم با حمایت دولت کریمه خدمات ناشیسته‌ای از سه میهمانان و درآمد ناچیزی عاید کشاورزان از جمله امامزاده حمزه علی (ع) و تالاب و سد بین المللی چغاخور در این منطقه باشیم.

برداشت گل محمدی در بیش از ۸ هکتار از اراضی زیر کشت در بلداجی آغاز شد

سیدعلی نوسوزی بلداجی مجری یکی از این طرح‌ها در بلداجی به خبرنگار زردکوه گفت: دولت باید با سرمایه گذاری در صنایع تبدیلی و گلاب گیری در بلداجی کمک کند تا مشکلات عدیده در منطقه بلداجی حل و فصل شود تا مجبور نباشیم محصول برداشت از جمله گل محمدی را به کاشان ارسال کنیم که این موضوع مقرون به صرفه نیست و درآمد ناچیزی عاید کشاورزان منطقه بلداجی از جمله گل کاران گل محمدی می‌شود.

برگزاری سه آزمون استخدامی در چهارمحال و بختیاری

همزمان با سراسر کشور، سه آزمون استخدامی برای جذب شرکت‌کنندگان در دستگاه‌های اجرایی چهارمحال و بختیاری، برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی جهاددانشگاهی چهارمحال و بختیاری، رئیس جهاد دانشگاهی چهارمحال و بختیاری گفت: همزمان با سراسر کشور، سه آزمون استخدامی برای جذب شرکت‌کنندگان در دستگاه‌های اجرایی چهارمحال و بختیاری، برگزار شد.

سیروس رضایی اظهار کرد: اولین آزمون اختصاصی معلولان و دومین آزمون استخدامی فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان ۷۰ درصد و بالاتر صبح و عصر روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه جاری و آزمون استخدامی سازمان ثبت اسناد و املاک صبح روز جمعه ۱۸ خردادماه ۱۴۰۳ به همت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی چهارمحال و بختیاری همزمان با سراسر کشور برگزار شد. وی افزود: این آزمون‌ها به کارفرمایان و مجوز سازمان امور اداری و استخدامی کشور جهت جذب نیروهای مورد نیاز در دستگاه‌های اجرایی استان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی جهاددانشگاهی چهارمحال و بختیاری، رضایی افزود: تعداد شرکت‌کنندگان در آزمون استخدامی معلولان، ۲۱۸ نفر، آزمون فرزندان شهدا و ایثارگران ۱۸۰ نفر و آزمون سازمان ثبت اسناد، ۱۷۱ نفر بود. وی گفت: نتایج این آزمون پس از استخراج نتایج از طریق سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrtc.ir متعاقباً اطلاع رسانی می‌شود.



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

<div>صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور</div> <div>* مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.</div>	<div>* زیر نظر شورای سردبیری</div> <div>صفحه آرایی: مرضیه نافیان</div>
---	--

سواد سلامت رسانه در نوجوانان



وحید حاج سعیدی

شسپ از نیمه گذشته است. نوتیفیکشن ها یکی پس از دیگری از ورود پیام های جدید خبر می دهند.

از خستگی و بیخوابی حالت تهوع پیدا کرده است. گوشی هم با نمایش پیام **Low Battery** با صاحبش همدردی می کند. با اکراره گوشی را کنار می گذارد و سعی می کند بیخوابد؛ اما نمی تواند. از تخت پائین می آید و شناسرژر را به گوشی وصل می کند. روی زمین، کنار پریز دراز می کشد و دوباره سیر آفاق و انفس در فضای مجازی را آغاز می کند.

این روزها دل کندن از فضای مجازی و وب گردی به ویژه برای نوجوانان بسیار دشوار شده است. بر اساس گزارش کارشناسان این حوزه، هر ۱۲ دقیقه، افراد بدون اینکه هدف یا برنامه ای داشته باشند سری به گوشی هوشمند شان می زنند و پیام رسان های مختلف از چک می کنند.

کاری که فزانوردان و دانشمندان فضایی برای بررسی اوضاع حیاتی خود و سفینه شان انجام نمی دهند!

از سویی باید پذیرفت فضای مجازی علاوه بر تغییر سبک زندگی افراد جامعه، سواد سلامت رسانه را نیز تحت الشعاع قرار داده است و اهداف رسانه ای شبکه های خیررسان، کمتر محقق می شوند. چرا

از خنده ها تا چنگه ها

نفیسه قاسمی

روز اول که رفتم گول خنده های نیمه جانشان را خوردم. روز آخر که برای گرفتن پرونده رفتم فهمیدم که راست می‌گفتند. حقیقت در واپسین لحظات پدیدار میشود.

به پیش دبستانی مراجعه کردم تا پرونده دختر دردانه ام که در مقطع پیش دبستانی در آن موسسه بود را تحویل بگیرم. گفتند پرونده را به دبستان همان موسسه که در خیابان دیگری بود فرستادیم! گفتم با اجازه چه کسی؟! آن کجا می‌دانستید من در همین موسسه می‌خواهم ثبت‌نام کنم؟ گفتند قانون است، موسساتی که هم پیش دبستانی و هم دبستان دارند پرونده به صورت خودکار وارد دبستان میشود و در آنجا ثبت‌نام صورت می‌گیرد!!! چندتا مصداق هم‌زمان آمد جلوی چشمانم! مصداق بارز خیانت در امانت و مصداق بارز هالو فرض کردن طرف مقابل. اما مدارا کردیم.

چگونه از گرم‌زدگی در فصل گرما جلوگیری کنیم؟

یک پزشک عمومی گفت: هر ساله در فصل گرما افراد زیادی دچار گرم‌زدگی می‌شوند که در صورت وقوع آن، سلامت و زندگی فرد به خطر می‌افتد از همین رو راه‌های جلوگیری از این مخاطره موضوع مهمی است.

آرش روغنی افزود: در بدن انسان به میزان بسیار زیادی حرارت داخلی تولید می‌شود که به طور طبیعی فرد خودش را با عرق کردن و خارج کردن دمای اضافی از راه پوست، خنک نگه می‌دارد.

وی ادامه داد: این در حالی است که در برخی شرایط خاص مانند دمای بسیار بالا، رطوبت بالا و یا فعالیت شدید در زیر آفتاب داغ، این سیستم خنک‌کننده ممکن است درست عمل نکند و اجازه دهد که گرما تا حد خطرناک و آسیب‌رسانی در بدن بالا برسد، از همین رو اگر فردی آب بدنش را

آیا در مغز میکروب وجود دارد یا نه؟



میکروب‌ها مجموعه‌ای از باکتری‌ها، قارچ‌ها و ویروس‌ها است که در یک زیستگاه زندگی می‌کنند. حال باید دید این فرضیه که در مغز میکروب وجود دارد،

فرض درستی است یا نه؟ میکروبیوم اصطلاحی است که برای توصیف میکروب‌های موجود در یک منطقه استفاده می‌شود و معمولاً با اندام‌های

افراد بتوانند با قاطعیت و آگاهی از حقوق خود دفاع کنند.

اهمیت سلامت جسم و روان را بشناسند و برای حفظ و ماندگاری آن بکوشند.
گفتمان عمومی را درک کنند و هنگام انتخاب افراد و راهبران جامعه تصمیمات درستی بگیرند.

یافته‌های پژوهش های متعدد بیانگر این مطلب است که استفاده از راهبردهای افزایش آگاهی در مورد مصرف روزانه رسانه‌ها، کُنشگری در مواجهه با اثرات منفی ید نیوزها و واکنشهای احتمالی مختلف نسبت به آنها منجر به بهبود قابلیتوچهی در رشد دانش‌آموزان می‌شود از پیش‌تفکر تا تفکر گرفته تا نقد و بررسی و تجزیه و تحلیل اخبار ...

در چنین شرایطی می توان انتظار تحول در چهار حوزه اصلی کیفیت زندگی داشت. در حقیقت وضعیت جسمانی و توانایی های عملکردی، وضعیت روانی و رفاه، راهبردهای تعاملات اجتماعی و وضعیت و عوامل اقتصادی، از مهمترین حوزه های کیفیت زندگی هستند که با پروفایل های سواد سلامت رسانه می توان به اصلاح یا ایجاد تغییرات اساسی در آنها امیدوار بود.

یادمان باشد سواد سلامت پایین افراد جامعه، اغلب با پیامدهای بهداشتی مخرب مانند سطوح پایین خودکارآمدی، افزایش مرگ و میر، وضعیت نامناسب سلامت جسمی و در نهایت کاهش کیفیت زندگی همراه است.

تحقیقات دهههائی گذشته بیانگر این مطلب است که سلامت یک عامل تعیینکننده مهم در افزایش کیفیت زندگی است و آگاهی بخشی در این مقوله

کنیم) گفتم خب پرونده را لطفا تحویل دهید گفتند از مدیر پیش دبستانی خانم « ه » بگیرید!
مدیر پیش دبستانی هم دیگر در پیش دبستانی حضور نداشت!
بازهم مدارا کردیم! قضیه موکول شد به روز بعد ، روز بعد به مدیر پیش دبستانی گفتم لطفا پرونده دختر من را تحویل دهید دوباره برای بار بیست و چهارم پرسیدند تسویه کرده اید؟ گفتم بله خیلی وقت پیش. گفتند خب بروید از مدرسه دخترانه پرونده را تحویل بگیرید و ما باز هم مدارا کردیم. به مدرسه دخترانه رفتم مدیر مدرسه خانم «رق» طبق معمول همیشه در مدرسه حضور نداشت به معاون گفتم لطفا پرونده دختر بنده را تحویل دهید گفتند باید زنگ بزمن برسیم! و ما بازم مدارا کردیم تا زنگهایشان را زدند!
فلسطین اینقدر مقاومت نکرد که اینها برای نگه داشتن دانش آموز در مدرسه غیر انفاعلی مقاومت کردند) بعد از کلی زنگ زدن ایسن طرف و آنطرف گفت شما اصلا تسویه نکردید خانم!!!!

نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی – کوچه ۵۵- پلاک ۱۲	
همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ ① نمابر: ۳۲۲۲۳۱۰۱ ② تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰ ③ ص پ: ۱۹۸	
چاپ و لیتوگرافی / قم /شاخه سبز تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۰	
چاپ شهرکرد: جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳	

دارا ینقشی بسیار حیاتی و تعیین کننده است. در حالی که تصور افراد جامعه از زندگی با کیفیت بالا متفاوت است، اما همه افراد جامعه بر اساس درک خودشان و همچنین بر اساس، نشانگرهای جهانی، سلامت را یک اصل مهم در کیفیت زندگی می دانند. البته نشانگرهای جهانی به موارد دیگری نیز توجه دارند شامل دسترسی به مسکن مناسب، غذای سالم و مراقبت های بهداشتی خوب، روابط عاشقانه، کار معنادار یا داوطلبانه، اوقات فراغت برای سرگرمی و هایی که افراد از آن لذت می برند، استراحت خوب، و توانایی انجام یک شکل لذت بخش از ورزش.

در مجموع از منظر بهداشتت عمومی و تعریف سازمانی، سواد سلامت با سلامت برابر است. برابری سلامت، به معنی دستیابی به بالاترین سطح سلامت برای همه افراد است. ما زمانی به عدالت سلامت دست خواهیم یافت که همه این فرصت را داشته باشیم که تا حد امکان سالم باشیم و خود مراقبتی را جدی بگیرند.

شاید گاه فرا رسیده باشد تا با بهره گیری از تجارب بزرگان حوزه رسانه، نسبت به تغییر ذائقه جوانان در مصرف رسانه ای بکوشیم و به آنها پیاموزیم جهان واقعی پیرامون ما هم زیبایی ها و دیدنی هایی به مراتب جذاب تر، وهم انگیز تر و جذاب تر از تصاویر و کلیپ های اینستاگرام و تلگرام دارد. به آنها پیاموزیم ما به کارگیری درست رسانه و تجزیه و تحلیل محتوی آن، اطلاعات بیشتری در مورد سلامت خود و جامعه به دست بیاورند و آینده ای روشن برای خود و اطرافیان رقم بزنند. سواد رسانه و سلامت را جدی بگیریم.

گفتم شه‌ریه را کامل پرداخت کرده ام و فیش های واریزی را هم دارم، گفتند نه آن شه‌ریه برای افرادی بوده که قصد داشتند در مدرسه بمانند کسانی که قصد عزیمت به مدرسه دیگری دارند و می‌خواهند پرونده بگیرند باید یک میلیون و دویست هزار تومان دیگر پرداخت کنند تا پرونده را بدهیم!!! در صورتی که موقع ثبت‌نام و تسویه حساب اصلا چنین حرفهایی مطرح نبود! اینجا دیگر مدارا نکردیم.

پرونده دخترم راکه روی میز بود برداشتم چون به فرمایش حضرت علی(ع) مالست را هر کجا که دیدی بردار. که بسا چنگه های معاون مدرسه مواجه شدم...

رد خون را روی دستهایم دیدم و از خودم پرسیدم

این همان موسسه ایست که نام امام هشتم را یدک میکشد؟ موسسه آموزشی «ث» است.

این داستان تا پاسخ و واکنش مسولین ذیصلاح ادامه دارد.

خرید و یا انجام کارهای ضروری را به ساعات مناسب‌تری موکول کنند.

روغنی تصریح کرد: توصیه می‌شود در فصل گرما لباس سبک و گشاد پوشیده شود، از مصرف وعده‌های غذایی گرم و سنگین و نمک و مواد غذایی شور اجتناب و در هنگام بیرون رفتن از کسرم ضدآفتاب، عینک آفتابی و کلاه استفاده شود.

وی افزود: برای کاهش دمای بدن در زمان گرم‌زدگی بهتر است به سرعت بدن را خنک کرد و دوش آب سرد گرفته شود.
بنابر اساسلام اداره‌کل هواشناسی چهارمحال و بختیاری، امسال سال گرم‌تری نسبت به سال‌های گذشته است و میانگین دمای این استان یک و نیم درجه سانتی‌گراد افزایش یافته است.
اپرنا

در هنگام گرما بدن بسیار کم‌آب می‌شود از همین رو بهتر است به میزان آب مصرفی در این فصل دقت بیشتری شود تا بدن دچار کم‌آبی نشود و نکته مهم دیگر آن است که زمانی که افراد احساس تشنگی می‌کنند به هیچ وجه از نوشابه، قهوه، نوشیدنی‌های شیرین و کافئین‌دار استفاده نکنند.
چراکه چنین نوشیدنی‌هایی موجب می‌شود بدن آب بیشتری از دست دهد و احتمال گرم‌زدگی افزایش پیدا می‌کند.

این پزشک عمومی با تاکید بسر اینکه قراردگیری طولانی‌مدت زیر آفتاب یکی از مهمترین عوامل گرم‌زدگی است، افزود: اگر افراد در معرض تابش مستقیم نور خورشید قرار دارند از سایبان یا کلاه استفاده کنند و از سوی دیگر در برنامه خود ساعت اوج گرما را در نظر بگیرند و فعالیت‌های بدنی،

را نشان می‌دهد. ما در اینجا به

بیان تحقیقات صورت گرفته در خصوص وجود میکروب در مغز که در سایت helthline منتشر شده، می‌پردازیم.

مفهوم میکروبیوم مغز
تفکر اولیه وجود باکتری بومی در مغز از مطالعه‌ای که در سال

۲۰۱۳ انجام شد، آغاز شد. در این مطالعه ابتدا بررسی شد که آیا نفوذ میکروبی به مغز در بیماران مبتلا به HIV/AIDS مشاهده شده است یا خیر. در این مطالعه توالی‌های RNA غیرانسانی با بیش از ۱۷۰ باکتری و فاز همسو مشاهده شد. علاوه بر این بافت مغز انسان را به موش‌های دارای نقص ایمنی پیوند زد، جایی که پس از آن، همان توالی باکتریایی شناسایی شد. این توالی‌ها در گروه موازی موش‌هایی که بافت پیوند شده تحت درمان حرارتی قرار گرفته بودند، شناسایی

نشد.
ظهور RNA میکروبی در مغزهای تحت کنترل این باور را که مغز یک اندام عقیم و بدون میکروب است، زیر سوال برد. علاوه بر این، تشخیص RNA میکروبی در گروهی که تحت حرارت قرار نگرفته بودند نشان می‌دهد که باکتری‌های شناسایی شده زنده بوده‌اند.

پیامدهای میکروبیوم

مغز
به طور سنتی، مغز یک محیط استریل در نظر گرفته شده است، به این معنی که حاوی میکروب‌های زنده نیست. پیش از ایسن، نفوذ میکروب به مغز تنها در زمان عفونتت تصور می‌شد.
سد خونی مغز که عامل

ایجاد وضعیت ممتاز ایمنی در مغز شناسخته می‌شود، در شرایط عادی، برای اکثر مولکول‌های بزرگ، مانند میکروب‌ها تقریباً غیرقابل نفوذ است. بنابراین، به

• چهارشنبه ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۳ • سال سی و پنجم • شماره ۳۶۹۶ •

E-mail : zardkoohl1@yahoo.com
E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com
Site: www.zardkoochnews.com
Telegram: https://telegram.me/zardkoochnewspaperw

زیست بوم

حفاظت از حشرات، حلقه زنجیره حفاظت از پرندگان



حفاظت از حشرات یکی از حلقه های اصلی زنجیره حفاظت از پرندگان مهاجر در جهان است که امسال سازمان های بین المللی به آن توجه ویژه ای داشتند.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی «جهانبین نیوز» به نقل از روابط عمومی وامور رسانه اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان چهارمحال‌و‌بختیاری، از سال ۲۰۰۶ میلادی روزی به نام روز جهانی پرندگان مهاجر در میان پرنده شناسان، پرنده نگران، فعالان حوزه حیات وحش و دوستداران طبیعت به فعالیت ها و برگزاری برنامه هایی اختصاص می‌یابد که هدفشان جلب توجه همگان برای آشنایی با اهمیت و نقش پرندگان وحشی، لزوم حفظ زیستگاههای پرندگان مهاجر و معرفی راهکارهایی برای حفظ این عناصر حیات است.

امسال برای اولین بار روز جهانی پرندگان مهاجر بر اهمیت حشرات برای پرندگان مهاجر متمرکز خواهد بود و نگرانی‌های مربوط به کاهش جمعیت حشرات را منعکس می‌کند. حشرات منابع ضروری انرژی برای بسیاری از گونه‌های پرندگان مهاجر، نه تنها در طول فصول تولید مثل بلکه در طول سفرهای طولانی آنها هستند و تأثیر زیادی بر زمان، مدت و موفقیت کلی مهاجرت پرندگان می‌گذارند. در طول مسیرهای مهاجرت، پرندگان به طور فعال در هنگام توقف

در مزارع، جنگلها، تالابها و زیستگاه های مختلف به دنبال حشرات هستند. زمان مهاجرت پرندگان اغلب مصادف با اوج فراوانی حشرات در مکانهای توقف است. این هم‌زمانی امکان تغذیه پرندگان را فراهم میکند تا ذخایر انرژی خود را قبل از ادامه سفر دوباره تأمین کنند. از بین رفتن و کاستی در جمعیت حشرات در مکانهای تولیدمثل پرندگان و در امتداد مسیرهای مهاجرتشان، بقا و رفاه پرندگان را تهدید میکند. تغییر یافتن یا در معرض خطر قرارگرفتن فضاهای طبیعی مانند جنگلها و مراتع که به دلیل ابعاد گسترده کشاورزی، توسعه شهر و اثرات ناشی از آن، میزبان مهاجر جمعیت حشرات شند.

آفتکشها و علفکشهایی که برای محافظت از محصولات طراحی شده اند به حشراتی که پرندگان برای غذا به آنها تکیه میکنند، آسیب میرسانند. کمبود حشرات غنی از انرژی و پروتئین میتواند مهاجرت و رشد پرندگان را مختل کند و منجر به ضعف سیستم ایمنی، کاهش موفقیت باروری و افزایش نرخ مرگ و میر برای پرندگان بالغ و فرزندان آنها شود.

پرندگان نقش مهمی در گرده افشانی و کنترل آفات دارند و کمبود حشرات باعث اختلال در عملکرد این اکوسیستم می‌شود. جمعیت بیش از حد برخی حشرات، در نبود شکارچیان طبیعی پرنده شان، همچنین میتواند باعث شیوع بیماری شود که به سلامت گیاهان و کشاورزی آسیب میرساند.

روز جهانی پرندگان مهاجر در سال ۲۰۲۴ بر ضرورت اقدامات پیشگیرانه حفاظتی تأکید خواهد‌کرد. این اقدامات شامل کاهش استفاده از آفتکشها و کودها، و در صورت امکان، روی آوردن به کشاورزی ارگانیک است. اقدامات دیگر شامل حفظ و پیوستگی مناطق پوشش گیاهی طبیعی است که غذا و سرپناهی برای پرندگان و سایر گونه ها در مناطق کشاورزی فراهم میکند.

در سال ۲۰۲۴ روز جهانی پرندگان مهاجر در دو روز، ۱۱ می و ۱۲ اکتبر نامگذاری شده است که با ماهیت چرخه ای مهاجرت پرندگان در نیمکره های مختلف هماهنگ است. روز جهانی پرندگان مهاجر ، فرصتی است برای ما دست اندرکاران و دغدغه مندان در بخشهای مختلف سازمان حفاظت محیط زیست تا در کنار سایر فعالان حوزه محیط زیست و علاقه مندان و پرنده نگران، با بهره گیری از ظرفیتهای موجود در جامعه از جمله امکانات رسانه های اجتماعی، حضور در مدارس و مراکز آموزشی کودکان و نوجوانان، اج‌رای برنامه های پرنده نگری یک روزه، طراحی و چاپ و توزیع بروشور و پوستر در مکانهای عمومی، برگزاری مسابقات عکاسی و نقاشی با سوژه های مرتبط با پرندگان و ... فعالیته‌ا و برنامه هایی را برای آشنایی گروههای مختلف جامعه ترتیب داده، افراد بیشتری را با اهداف سازمان محیط زیست همسو نموده و از جاذبه های پرندگان برای هم افزایی و جذب منابع و امکانات موجود به نفع این مخلوقات زیبای پروردگار بهره گیریم.

هنوز گام‌های لازم تحقیقات آینده برای تأیید این نتایج وجود دارد.

با توجه به اینکه مطالعات صورت گرفته در محدوده‌های سنی مختلف تمرکز دارد، ممکن است در آینده روشن شود که میکروب های شناسایی شده به دلیل تغییرات مربوط به سن هستند یا نمایش واقعی وجود یک میکروب در مغز هستند.

علاوه بر ایسن از آنجایی که میکروب‌های موجود در روده انسان به طور بالقوه منحصر به فرد است، همین موضوع ممکن است برای میکروب‌های مغز نیز صادق باشد. در آینده این به محققان اجازه می‌دهد تا مشاهده کنند که آیا میکروب‌های شناسایی شده بین افراد متفاوت است یا خیر، که به طور بالقوه وجود یک میکروب در مغز را تایید می‌کند.از آنجایی که

میکروب‌های مغز ممکن است در اختلالات مغزی نقش داشته باشد، درک بهتر این رابطه ممکن است به درمان‌های آینده کمک کند.
اگر میکروب‌ها در این تغییرات نقش داشته باشند، در آینده فرصت‌هایی برای استفاده از درمان هدفمند وجود دارد.

سخن پایانی

وجود میکروب در مغز مفهومی جذاب است که هنوز در حال توسعه است. در حالی که شواهد فزاینده‌ای وجود دارد که نشان می‌دهد وجود میکروب در مغز، همین صورت بالقوه در سلامت انسان نقش دارد، شک و تردید در مورد روش های مورد استفاده برای رسیدن به این نتایج هنوز وجود دارد. ادامه این تحقیقات ممکن است بسیار مهم باشد و به طور بالقوه مسیرهای درمانی جدیدی را برای اختلالات مغزی کشف کند.
اپرنا